
 

 

HUSDYRREGLEMENT - AFDELING 14 
(Revideret husdyrreglement er godkendt på det ordinære afdelingsmøde den 25. september 2023) 

 
1)Det er tilladt at have én hund eller én kat pr. husstand. 
 
Alle hunde og katte skal registreres hos afdelingsbestyrelsen. 
Registreringen i vor afdeling 14, koster ikke noget og skal ske senest 1 måned efter indflytning. 
 
De nedennævnte hunderacer er FORBUDTE at anskaffe. Det er racer der tilhører de såkaldte 
muskelhunde. 
På anmodning fra afdelingsbestyrelsen påhviler det ansøger at dokumentere ved stambog eller 
dyrlægeattest, at hunden ikke er afkom af nedenstående racer eller en blanding heraf: 
 
Amerikansk bulldog 
Amerikansk staffordshire terrier 
Boer Boel 
Centralasiatisk ovtcharka 
Dogo argentino 
Filia brasilleiro  
Kangal 
Kaukasisk ovtcharka 
Pitbullterrier 
Sarplaninac 
Sydrussiskovtcharka 
Tosa inu 
Tornjak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ovenstående hunderacer skal ifølge hundeloven af 17. marts 2010 bære forsvarlig lukket 
mundkurv og være i snor på max 2 meter. Hunden må være løs i hundegårdene, men skal stadig 
bære mundkurven. 
 
2) Eskebjerggård 38 skal benyttes.  
Efterladenskaber uanset hvor, også i hundetoilettet, skal fjernes.  
Poser kan afhentes til dette formål, på: Ejendomskontoret Drift Måløv.  
Kattetoilet må ikke stå i haven eller på altanerne og indholdet fra kattebakken SKAL pakkes for-
varligt ind og anbringes i containeren ved bortanskaffelse. 
3) Fra 1. oktober 2023 kan man kun passe hund/kat i max 30 dage om året, og det gælder alle 
pasninger lige fra en overnatning til max 30 overnatninger. Man kan selv fordele dage hen over 
året. 
 
Man kan få permanent registreret ét pasningsdyr, men kun hvis man ikke har et dyr registreret i 
forvejen. Hvis man efterfølgende anskaffer sit eget dyr som skal registreres, bortfalder 
pasningsdyrets registrering, og man kan så kun passe max 30 overnatninger om året. 
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Pasning er ikke, hvis man har gæster på besøg med husdyr, og det er lige meget, om man har 
husdyr i forvejen eller ej. 
 
Man skal søge om tilladelse hos bestyrelsen, inden man passer hund/kat, ved at komme op og 
underskrive et papir med oplysninger på dyret. Hvis ikke den tilladelse ligger der, bliver man 
bedt om at sende dyret hjem igen til rette ejer. Hvis det ikke bliver overholdt, bliver sagen sendt 
videre til Baldersbo. 
 
Hvis din hund eller kat bliver drægtig, kan man lave en særaftale med bestyrelsen omkring 
dette. 
  
Hvis pasning kræver længere tid end 4 uger grundet sygdom/indlæggelse/dyret har født unger, 
kan man lave en særaftale med bestyrelsen, men den skal være skriftlig med bestyrelsens 
underskrift, inden pasningen/fødslen går i gang. 
 
4) Ejeren af en hund skal sørge for, at hunden, fra den er 4 måneder gammel, bærer halsbånd 
forsynet med et skilt, der angiver ejerens navn og adresse, samt fremvise den lovpligtige 
registreringsattest og ansvarsforsikring til afdelingsbestyrelsen.  
Ejeren af en kat skal sørge for at katten fra den er 6-7 måneder gammel, neutraliseres og 
øremærkes.  
 
5)I bebyggelsen er det forbudt at lade hunde og katte færdes på gader, veje, stier eller pladser 
m.v., der er åbne for almindelig færdsel, uden at de føres i snor ifølge med en person, som har 
fuldt herredømme over dem.  
Det er altså forbudt at lade hunde og katte gå løst i bebyggelsen. 
 
6) Det påhviler ejeren af en hund eller en kat at drage omsorg for, at den ikke strejfer omkring i 
bebyggelsen.  
 
7)Forstyrrer en hund de omboendes ro ved gentagen eller vedholdende gøen eller tuden, og der 
indgives klage derover til afdelingsbestyrelsen, boligselskabet eller politiet, giver dette ejeren 
pålæg om at holde hunden indelukket eller, hvis denne foranstaltning ikke hjælper, eller hunden 
allerede holdes indelukket, at lade den fjerne.  
 
8)Det påhviler ejeren af en hund eller en kat at træffe de foranstaltninger, der efter forholdene 
må anses påkrævet for at forebygge, at hunden eller katten volder andre skade.  
 
9)Ejeren af en hund eller kat er forpligtet til at erstatte den skade, husdyret forvolder.  
Det påhviler ejeren af en hund at holde den ansvarsforsikret.  
 
10) Overtrædelser af en eller flere af de omtalte punkter (1-8) bevirker at hunden eller katten 
kan fjernes. 


